
P.N.R.R. Missione 5 Componenete 2 Investimento 2 Subinvestimento 1 – Annualità
2022 –  “Progettazione  impiantistica ed  antincendio” per lavori  di  “Realizzazione
della nuova Cittadella del Carnevale con annessa scuola/laboratorio e museo per la
cartapesta  in  via  Poggiomarino  in  Striano”-  CUP  J25I22002050001  -  CIG
9753570496  Ing. Wladimiro Del Giudice

LIQUIDAZIONE FATTURA DI SALDO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

Richiamato il  decreto  sindacale n.  21  del  01/09/2025, di  nomina  dello  scrivente  quale  titolare  delle
funzioni di Elevata Qualificazione relativa al Servizio LL.PP. e P.L. con attribuzione dei relativi compiti
gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni normative e
regolamentari;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 28 marzo 2025 con la quale si è proceduto
all’approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  (PIAO)  2024-2026,  nel  quale  sono
confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale n.10  del  24  gennaio  20254 con  la  quale  si  è
proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027;

DATO ATTO che con la  sottoscrizione  della  presente  determina,  lo  scrivente  Responsabile  dichiara
espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna ipotesi di
conflitto  d’interessi,  ai  sensi  della  normativa  vigente  in  materia  ed  ai  sensi  del  Piano  triennale  di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente, confluito nel Piano Integrato di attività
ed organizzazione (PIAO) e  approvato con delibera di Giunta Comunale n. 34 del 25.03.2025;

DATO  ATTO che con  deliberazione  di C.C.  n.  40  del  30.12.2024 è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione per le annualità 2025-2027;

PREMESSO 
- Che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. del Comune di Striano DSG n.

237/2023 del 04/04/2023, venivano affidata l’attività di “Progettazione impiantistica ed antincendio”
per lavori di  “Realizzazione della nuova Cittadella del Carnevale con annessa scuola/laboratorio e
museo per la cartapesta in via Poggiomarino in Striano in Striano” al  tecnico professionista Ing.
Wladimiro Del Giudice da Napoli, via Enea Zanfagna n. 53, Cod. Fisc. DLGWDM80T09F839U P.Iva
07223181210,

- che in data 13/04/2023 veniva sottoscritto il disciplinare di incarico tra il comune di Striano ed il
tecnico professionista affidatario;

- Che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. del Comune di Striano RCG n.
121/2024 del 06/02/2024, veniva liquidata al tecnico professionista Ing. Wladimiro Del Giudice da
Napoli, via Enea Zanfagna n. 53, la fattura n.3/2023 del 31/12/2023, con importo complessivo pari ad
€ 2.548,88, quale compenso parziale per le attività svolte;



CONSIDERATO che la spesa occorrente per l’attività tecnica di “Progettazione impiantistica ed
antincendio”,  è stata  impegnata  con determina  DSG n. 237/2023 del 04.04.2023  come di seguito
indicato:

Importo Capitolo M-P-T Impegno / Anno

6.219,27 2040 05.02.02 361/2023

DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 del
D.lgs. 136/2010 il seguente CIG n. 9753570496 attraverso il sito dell’A.N.A.C;

CONSIDERATO che il tecnico professionista ha ottemperato alle attività in oggetto nei tempi e con le
modalità pattuite, come si evince dall’elaborato di “Progettazione impiantistica ed antincendio” prot.
6194 del 12.05.2023;

VISTA la fattura di saldo n. 1/2025 del 24/10/2025 del predetto tecnico professionista Ing. Wladimiro
Del  Giudice  da  Napoli,  via  Enea  Zanfagna  n.  53,  acquisita  al  prot.  n.  17289/2025  del  12/11/2025
dell’Ente, dell’importo complessivo di € 3.109,63 (€ 2.450,85 di imponibile, € 98,03 di contributo cassa
al 4.00% ed € 560,75 per IVA al 22% );

VISTO il  Certificato  di  regolarità  contributiva  agli  atti  dell’U.T.C,  dal  quale  si  evince  che  il
professionista risulta in regola con gli adempimenti contributivi;

RITENUTO di  dover provvedere  alla liquidazione della  suddetta  fattura  per  la somma di  €3.109,63
(Cassa ed Iva comprese) come compenso parziale in merito alle attività svolte;

Dato Atto  che il  presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

Visto
la L. 241/1990 e s.m.i.
la L. 136/2010;
il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;
il D.lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato;

DETERMINA

Di Liquidare al tecnico professionista Ing. Wladimiro Del Giudice da Napoli, via Enea Zanfagna n. 53,
la fattura di saldo n. 1/2025 del 24/10/2025 acquisita al prot. n. 17289/2025 del 12/11/2025 dell’Ente,
dell’importo complessivo di € 3.109,63 (€ 2.450,85 di imponibile, € 98,03 di contributo cassa al 4.00% ed
€ 560,75 per IVA al 22% );
Di Imputare  la somma totale di  € 3.109,63  compreso IVA e cassa,  al  Cap. 2040– MTP 05.02.02 –
Imp.361/2023 del bilancio comunale;

Di Dare Atto
che  il  Responsabile  unico  del  procedimento  (RUP),  è  l’architetto  Vittorio  Celentano,  dirigente  del
Servizio Tecnico Lavori Pubblici del Comune di Striano;



che ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno
pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente  a  cura  dell’Ufficio  CED,  in  “Amministrazione
trasparente”  sezione  “Provvedimenti  dei  Dirigenti”  e  “bandi  e  contratti”  ,  con  l’applicazione  delle
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di Attestare la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis. del Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Di Trasmettere  la  presente  determinazione all’Ufficio di  Segreteria  e  all’Ufficio Ragioneria,  per  gli
adempimenti consequenziali di competenza.

Il Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP.
Geom. Gerardo Tedesco


	

		2025-11-25T12:36:12+0000
	GERARDO TEDESCO




